

**АКЦИОНИ ПЛАН
ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ
ЗА БОРБУ ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ У БРЧКО ДИСТРИКТУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 2025–2028.**

Брчко, фебруар 2025. године

1. Унапређивање система превенције корупције и јачање институција					
1.1. Образовање					
1.1.1. Промовисање културе интегритета, транспарентности и одговорности у образовном систему Брчко дистрикта БиХ					
Број активности	Назив активности	Спровоодиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.1.1.1.	Израдити и координирати активности на увођењу усаглашеног плана и програма етике и интегритета у образовним институцијама у Брчко дистрикту БиХ у наставне активности	Одјељење за образовање и Педагошка институција	4. тромјесечје 2026. године	Измијени наставне програме општеобразовних предмета с усклађеним исходима подручја Антикорупција из Заједничког језгра НПП-а за кроскурикуларно и међупредметно подручје	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.1.1.2.	Примјена измијењених наставних програма општеобразовних предмета у основним и средњим школама Брчко дистрикта БиХ	Одјељење за образовање и Педагошка институција	4. тромјесечје 2027. године	Реализовани исходи подручја Антикорупција из Заједничког језгра НПП-а за кроскурикуларно и међупредметно подручје	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.1.1.3.	Менаџмент свих високошколских установа ће донијети нови кодекс	Одјељење за образовање (Пододјељење за	4. тромјесечје 2026. године	Нови кодекс у примјени	Расположиви ресурси / у складу са функционалним

професионалне етике који ће на јединствен начин третирати питања етике наставника и етике студената		високо образовање и науку) или факултет	надлежностима		
1.1.2. Повећање интегритета, транспарентности и одговорности унутар образовног система, смањењем ризика од типичних облика корупције (непотизам, проневијере финансијских средстава, трансфера, подстицаја и сл.)					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.1.2.1.	Појачати контролу у поступку запошљавања наставног кадра у образовним институцијама Брчко дистрикта БиХ	Одјељење за образовање (Пододјељење за људске ресурсе и запошљавање), Канцеларија	Континуирано	Повећање транспарентности запошљавања	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.1.2.2.	Усвајање и јавно објављивање планова јавних набавки свих образовних институција у Брчко дистрикту БиХ	Одјељење за образовање (Пододјељење за заједничке послове образовања у сарадњи са шефовим осталих пододјељења, директором, Педагошке институције и директорима школа/обданишта)	Сваку годину дана до краја важења Стратегије	Повећање транспарентности у поступку јавних набавки	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима

1.2. Привредни развој, спорт и култура					
1.2.1. Унапређење транспарентности и едукација за ефикасно управљање буџетским средствима					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.2.1.1.	Дефинисати јасне критеријуме за додјелу буџетских средстава Брчко дистрикта БиХ кроз јавне позиве Одјељења за привредни развој, спорт и културу	Одјељење за привредни развој, спорт и културу, Влада Брчко дистрикта БиХ (Пододјељење за културу и спорт)	1. тромјесечје 2025. године	Јасно дефинисани критеријуми који омогућавају ефикасно спровођење финансијског управљања и контролу трошења буџетских средстава	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.2.1.2.	Осигурати континуирану едукацију и стручно усавршавање запослених и чланова комисија Одјељења за привредни развој, спорт и културу, који проводе јавне позиве за додјелу буџетских средстава Брчко дистрикта БиХ	Одјељење за привредни развој, спорт и културу, Влада Брчко дистрикта БиХ (Пододјељење за културу и спорт)	Континуирано	Израђен и реализован план и програм едукације	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.2.1.3.	Спроводити едукације са крајњим корисницима буџетских средстава о самој припреми апликација и о финансијском извјештавању	Одјељење за привредни развој, спорт и културу (Пододјељење за културу и спорт)	2х годишње	Спроведене едукације	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

1.2.2. Унапређење законодавног оквира за додјелу подстицаја у привреди Брчко дистрикта БиХ					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успешности	Потребни ресурси
1.2.2.1.	Анализа Закона о подстицају у привреди Брчко дистрикта БиХ	Одјељење за привредни развој, спорт и културу (Пододјељење за привредни развој)	2. тромјесечје 2025. године	Извјештај о извршеној анализи Закона о подстицају у привреди Брчко дистрикта БиХ	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.2.2.2.	Измјена и допуна Закона о подстицају у привреди Брчко дистрикта БиХ и Правилника о поступку остваривања права на олакшице правних лица	Одјељење за привредни развој, спорт и културу (Пододјељење за привредни развој)	3. тромјесечје 2025. године	Измјењен Закон и Правилник којима ће бити прецизирано право и начин коришћења олакшица, као и услов за коришћење истих у циљу елиминисања могућности за појаву било каквих коруптивних радњи	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

1.3.2. Побољшање квалитета здравствених услуга					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.3.2.1.	Анетирање корисника здравствених услуга Одјељења за гинекологију и акушерство	ЈЗУ „Здравствени центар Брчко“ у сарадњи са Канцеларијом за превенцију корупције и координацију активности за сузбијањем корупције и Одјељењем за здравство и остале услуге	2. тромјесечеје 2025. године	Спроведена анкета међу корисницима здравствених услуга Одјељења за гинекологију и акушерство	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.3.2.2.	Анализа резултата спроведене анкете ради побољшања квалитета здравствених услуга	ЈЗУ „Здравствени центар Брчко“ у сарадњи са Канцеларијом за превенцију корупције и координацију активности за сузбијањем корупције и Одјељењем за здравство и остале услуге	3. тромјесечеје 2025. године	Израђена анализа и број идентификованих препорука за унапређење квалитета здравствених услуга на основу резултата анализе анкете	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.3.3. Повећање транспарентности и ефикасности у раду Службе за БИЗ и цивилне жртве рата					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.3.3.1.	Успостављање ЛОТУС	Одјељење за	4. тромјесечеје 2025.	Лотус налог по	Потребна додатна

1.4. Јавне финансије					
1.4.1. Јачање капацитета и транспарентности Пореске управе кроз едукацију, унутрашњу контролу и унапређење комуникације с пореским обвезницима					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.4.1.1.	Подизање свијести службеника пореске управе путем едукација, семинара и радионица, праћења рада путем мјесечних извјештаја о раду и сарадњом и комуникацијом са пореским обвезницима	Дирекција за финансије - Пореска управа Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број реализованих едукација, семинара и радионица за службенике Пореске управе, као и број израђених мјесечних извјештаја о раду	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.4.1.2.	Редовно спровођење интерних контрола процеса у Пореској управи и извјештавање о резултатима интерних контрола	Дирекција за финансије - Пореска управа Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број спроведених интерних контрола и израђених извјештаја о резултатима интерних контрола	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.5. Запошљавање и јавне набавке					
1.5.1. Унапређење транспарентности и ефикасности јавне управе					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.5.1.1.	Усвојити нови Закон о државној служби у органима јавне управе и подзаконске акте којима се регулише процедура запошљавања на који начин би	Одјељење за стручне и административне послове - предлагач,	4. тромјесечје 2025. године	Усвојен Закон и подзаконски акти	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима

се унаприједила процедура запошљавања с циљем смањења политизације и обезбјеђења принципа мериторности у поступцима који подразумевају да се процес запошљавања и избора у државној служби јасно заснива на заслугама и једнаким могућностима		Влада Брчко дистрикта Скупштина Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Успоставити јединствену евиденцију регистрованих удружења и фондација у Брчко дистрикту БиХ, укључујући оснивачку структуру, правни статус и статусне промјене, повећати транспарентност рада удружења и фондација, коришћења јавних средстава и поштовања рокова за финансијске извјештаје Информације о	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.5.1.2.	Успостава јединственог регистра за праћење рада удружења и фондација и страних или међународних удружења регистрованих у Брчко дистрикту БиХ	Одјељења Владе Брчко дистрикта БиХ, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, невладине организације, Основни суд Брчко дистрикта БиХ			

прихватљивости финансијских извјештаја за вредновање програма и пројеката од јавног интереса. Провјера испуњености услова за додјелу средстава од стране овлашћених службеника на основу јавних позива					
1.5.1.3.	Одлуком о именовану лица за пријем роба, услуга или радова, као и надзорног органа, прецизно дефинисати њихове задатке и одговорности да би се спријечиле неправилности које се касније не могу исправити	Сви органи јавне управе и институције у Брчко дистрикту БиХ	Континуирано	Број донесених одлука о именовању лица за пријем роба, услуга или радова те надзорног органа с јасно дефинисаним задацима и одговорностима	Расположиви ресурси / у складу са функционалним надлежностима
1.6. Управљање донацијама и подстицајима					
1.6.1. Нетранспарентно трошење буџетских средстава					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.6.1.1.	Измјена прописа у циљу јаснијег прописивања	Скупштина Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број усвојених измјена прописа	Расположиви ресурси/у складу са

транспарентног трошења буџетских средстава путем донација	које јасно дефинишу транспарентне процедуре трошења буџетских средстава путем донација	функционалним надлежностима
1.6.1.2.	Успостављање система контроле реализованих пројеката уз могућност ангажовања спољних сарадника	Потребна додатна средства
1.6.1.3.	Укључивање и информисање већег броја грађана у реализацију пројеката у мјесним заједницама у којима се исти спроводе	Број одржаних информативних састанака и радионица с локалним становништвом
1.6.1.4.	Редовно објављивање детаљних финансијских извештаја о трошковима и употреби средстава	Доступност финансијских извештаја на јавним платформама (нпр. веб страници институције, јавном порталу)
1.6.1.5.	Обезбеђивање приступа информацијама о пројектима, као и о свим трошковима повезанима с њиховом реализацијом	Редовно ажурирање података о трошковима и статусу пројеката
		Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

1.6.3. Континуирана и свеобухватана контрола приликом дојеле новчаних средстава за подстицаје у пољопривреди					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.6.3.1.	Контрола додијељених новчаних средстава за подстицаје у пољопривреди	Одјељење за пољопривреду, шумарство и водопривреду (Пододјељење за пољопривреду)	Континуирано	Процент реализованих контрола у односу на укупан број додијељених средстава за подстицаје	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.6.3.2.	Анализа и унапређење контроле додијељених новчаних средстава за подстицаје у пољопривреди	Одјељење за пољопривреду, шумарство и водопривреду (Пододјељење за пољопривреду)	Континуирано	Број идентификованих и исправљених неправилности уочених током анализе контроле додијељених средстава	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.6.3.3.	Формирање интерних/изненадних контрола	Одјељење за пољопривреду, шумарство и водопривреду	Континуирано	Број успостављених интерних и изненадних контрола у процесу дојеле средстава	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.6.4. Унапређење транспарентности дојеле новчаних средстава за постицаје у пољопривреди					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.6.4.1.	Ажурирање и вођење софтверске базе дојеле новчаних средстава за	Одјељење за пољопривреду, шумарство и	Континуирано	Континуирано ажурирање и вођење софтверске базе	Расположиви ресурси/у складу са

подстицаје у пољопривреди		водопривреду	дојеле новчаних средстава за подстицаје у пољопривреди	функционалним надлежностима	
1.6.4.2.	Формирање интерног регистра за дојелу новчаних средстава за подстицаје у пољопривреди	Одјељење за пољопривреду, шумарство и водопривреду (Пододјељење за пољопривреду) и Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	4. тромјесече 2027. године	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима	
1.6.5. Оптимизација критеријума за избор корисника донаторских средстава у програмима стамбеног збрињавања у Брчко дистрикту БиХ					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.6.5.1.	Анализа постојећих критеријума за избор корисника донаторских средстава у Програму стамбеног збрињавања расељених лица која се желе интегрисати на нивоу локалне заједнице	Одјељење за расељена лица, избјеглице и стамбена питања	Континуирано	Извршена анализа постојећих критеријума за избор корисника донаторских средстава у Програму стамбеног збрињавања расељених лица са	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

	препорукама за унапређење које ће бити увршћене у наредне јавне позиве за додјелу новчаних средстава			
1.6.5.2.	Анализа постојећих критеријума за одабир корисника донаторских средстава Програма стамбеног збрињавања санације/реконструкције ратом оштећених/порушених стамбених јединица на подручју Брчко дистрикта БиХ и програм стамбеног збрињавања Рома	Одјељење за расељена лица, избјеглице и стамбена питања	Континуирано	Изршена анализа уз препоруку давања предности повратницима у Брчко дистрикту БиХ, уз уврштавање у наредне јавне позиве за додјелу новчаних средстава Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

1.7. Просторно планирање, легализација, заштита животне средине и грађење					
1.7.1. Неадекватно одређивање ревидента приликом рјешавања поступака ревизије техничке документације					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.7.1.1.	Анализа постојећих прописа и процедура повјеравања ревизије техничке документације	Одјељење за јавну безбједност	Континуирано	Извршена анализа постојећих прописа и процедура повјеравања ревизије техничке документације са препорукама за унапређење и усклађивање са важећим стандардима	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.7.1.2.	Израда приједлога за измјену прописа и процедура који ће обезбиједити адекватно спровођење предметног процеса	Одјељење за јавну безбједност	4. тромјесечје 2027. године	Израђен приједлог измјена прописа и процедура који обезбјеђују адекватно спровођење процеса, заснован на анализи	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.7.1.3.	Усвајање предложених измјена у прописима и процедурама	Одјељење за јавну безбједност	4. тромјесечје 2027. године	Усвојени прописи и процедуре	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.7.2. Недосљедност у процедури издавања овлашћења за правна и физичка лица из области грађевинарства					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.7.2.1.	Усвајање измјена и допуна	Одјељење за јавну	4. тромјесечје 2027.	Усвојене измјене и	Расположиви

	прописа којима би се детаљно регулисао посебан поступак	безбједност	године	допуне прописа којима би се детаљно регулисао посебан поступак	ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.7.2.2.	Контрола процеса од стране надређених с циљем уједначавања процедуре	Одјељење за јавну безбједност	Континуирано	Број спроведених ревизија и контрола од стране надређених, као и број идентификованих и исправљених одступања од усклађених процедура	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.7.2.3.	Едукација запослених и јачање самосталности и одговорности у поступку	Одјељење за јавну безбједност	Континуирано	Број одржаних едукација за запослене	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8. Капиталне инвестиције					
1.8.1. Превенција корупције у додјели грантова и капиталних донација					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.8.1.1.	Анализа постојећих прописа и	Одјељење за	2. тромјесечје 2025.	Извршена анализа	Расположиви

	процедура додјеле грантова и капиталних донација према ЈП „Комунално Брчко“ д. о. о.	комуналне послове	године	постојећих прописа и процедура додјеле грантова	ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.1.2.	Израда приједлога за измјену прописа и процедура који ће обезбиједити објективизацију додјеле грантова и капиталних донација те пуну транспарентност	Одјељење за комуналне послове	3. тромјесечје 2025. године	Израђен приједлог за измјену прописа и процедура који ће осигурати објективизацију додјеле грантова и капиталних донација	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.1.3.	Усвајање прописа	Одјељење за комуналне послове	1. тромјесечје 2026. године	Усвојени прописи којим би се обезбиједила објективизација додјеле грантова и капиталних донација	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.2. Креирање капиталног буџета у циљу спречавања политичких злоупотреба					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.8.2.1.	Формирати тим инжењера за израду концепта комуналне инфраструктуре	Одјељење за комуналне послове	2. тромјесечје 2025. године	Формиран тим инжењера за израду концепта комуналне инфраструктуре	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.2.2.	Израдити концепт водовodne, канализационе и електро мреже као и јавне расвјете за подручје Брчко дистрикта БиХ	Одјељење за комуналне послове	4. тромјесечје 2026. године	Израђен концепт водовodne, канализационе и електро мреже, те	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

		јавне расвјете за подручје Брчко дистрикта БиХ		надлежностима	
1.8.2.3.	Капитални буџет не смије одступати од самог концепта	Одјељење за комуналне послове	По изradi концепта-континуирано	Капитални буџет усклађен са концептом и без одступања од планираних циљева и структуре	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.3. Превенција корупције у фазама припреме и реализације капиталних пројеката					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.8.3.1.	Анализа постојеће законске регулативе, прописа и процедура којим се дефинише израда пројектне документације за реализацију капиталних пројеката	Одјељење за јавне послове	Континуирано	Извршена анализа закона, прописа и процедура	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.3.2.	На основу анализа израдити приједлоге за измјену прописа и процедура који ће обезбиједити оптималан однос уложено/добито	Одјељење за јавне послове	1. тромјесечје 2027. године	Израђени приједлози за измјене прописа и процедура	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.3.3.	Анализа докумената просторног планирања по захтјевима за њихово доношење, односно измјене имовинско-правне послове, Пододјељење за просторнопланску документацију	Одјељење за просторно планирање и имовинско-правне послове, Пододјељење за просторнопланску документацију	Континуирано	Број анализираних захтјева и број усвојених захтјева за доношење, односно измјене докумената просторног планирања	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

1.8.3.4.	Прилагодити пројектну документацију, предмјере и предавачуне стварним захтјевима инвеститора	Одјељење за јавне послове	Континуирано	Усклађена пројектна документације са стварним захтјевима инвеститора	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.8.3.5.	Формирање надзорног тима за сложене капиталне пројекте веће вриједности, а за све остале изградити геодетски снимак изведених радова	Одјељење за јавне послове	Континуирано	Број формираних надзорних тимова и израђених геодетских снимака	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.9. Обезбеђење приступа и заштите службених докумената и опреме					
1.9.1. Заштита и одговорно коришћење архивске грађе					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.9.1.1.	Прецизирати приступ архивској грађи у физичком и дигиталном облику	Одјељење за јавни регистар – Влада Брчко Дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечје 2026. године	Извршена анализа законских и позаконских аката и прецизније дефинисати начин приступа службених лица архивској грађи у сврху сређивања, обраде, чувања или коришћења те приступити измјенама и допунама постојећих прописа	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

1.9.1.2.	Подизање нивоа одговорности и увођење санкција за злоупотребу положаја у архивским службама	Одјељење за јавни регистар (Служба за архив) – предлагач, Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечје 2026. године	Кроз измјене и допуне постојећих закона и подзаконских аката, те систематизацију радних мјеста прецизирани одговорности и евентуалне казне за злоупотребе положаја	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.9.1.3.	Заштитити документа која се трајно чувају у Пододјељењу за личне документе	Одјељење за јавни регистар (Пододјељење за личне документе) – предлагач, Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечје 2026. године	Извршена анализа законских и подзаконских аката те на основу резултата предложити измјене и допуне прописа да би се јасно дефинисао начин приступа службених лица архивској грађи	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.9.1.4.	Архивирање поднесених захтјева и обрађених предмета у Пододјељењу за личне документе	Одјељење за јавни регистар (Пододјељење за личне документе)	Континуирано	Кроз измјене и допуне постојећих закона и подзаконских аката, те систематизацију радних мјеста прецизирати одговорности и евентуалне казне за непоступање и	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

неблаговремено архивирање поднесених захтјева					
1.9.2. Транспарентност и контрола коришћења геодетске опреме					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
1.9.2.1.	Дефинисати употребу и коришћење геодетских инструмената приликом обављања теренских послова, а све у циљу спречавања њихове злоупотребе у приватне сврхе	Одјељење за јавни регистар (Пододјељење за катастарске књиге), Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечје 2026. године	Измјене и допуне закона и подзаконских аката који регулишу област из надлежности Одјељења за јавни регистар	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.9.2.2.	Подизање одговорности и увођење санкција за коришћење инструмената у приватне сврхе	Одјељење за јавни регистар (Пододјељење за катастарске књиге), Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечје 2026. године	Измјене и допуне закона и подзаконских аката који регулишу област из надлежности Одјељења за јавни регистар	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
1.9.2.3.	Контрола коришћења инструмената у приватне сврхе	Одјељење за јавни регистар (Пододјељење за катастарске књиге)	Континуирано	Број спроведених контрола	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима



2. Санкционисање и кривично гоњење					
2.1. Полиција					
2.1.1. Јачање капацитета Полиције Брчко дистрикта БиХ за откривање коруптивних кривичних дјела и процесуирање починилаца					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
2.1.1.1.	Јачање кадровских капацитета кроз оптимизацију постојећих кадрова, пријем нових кадрова и доношења адекватних прописа	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Остваривање мјерљивих показатеља успјешности	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.1.1.2.	Спроводити обуке у области откривања и доказивања коруптивних кривичних дјела као и спровођења финансијских истрага	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број одржаних обука у области откривања и доказивања коруптивних кривичних дјела као и спровођења финансијских истрага	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.1.1.3.	Успостава система праћења и спровођења закључака из ревизорских извјештаја	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Успостављен систем праћења и број спроведених закључака из ревизорских извјештаја	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.1.1.4.	Унаприједити систем извјештавања за ефикасно праћене учинка у истрагама	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Унапријеђен систем извјештавања са бројем	Расположиви ресурси/у складу са функционалним

коруптивних кривичних дјела (од пријема пријаве до окончања кривичних поступака)		запримљених пријава, основане- неосноване, бројем поднесених извјештаја о почињеном кривичном дјелу/бројем обустављених истрага			надлежностима	
2.1.2. Сарадња у истрагама коруптивних кривичних дјела						
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси	
2.1.2.1.	Унаприједити размјену информација између полицијских, правосудних, пореских и других институција у Брчко дистрикту БиХ	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број реализованих случајева и број размијењених информација	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима	
2.1.2.2.	Унаприједити оперативну сарадњу између Полиције Брчко дистрикта БиХ и Тужилаштва Брчко дистрикта БиХ и других институција у Брчко дистрикту БиХ	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број формираних заједничких тимова и спроведених активности (оперативних акција)	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима	
2.1.3. Финансијске истраге одузимања и управљања одузетом имовином						
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси	
2.1.3.1.	Унаприједити финансијске истраге	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број спроведених финансијских	Расположиви ресурси/у складу са	

истрага, број донесених привремених мјера осигурања имовинске користи						функционалним надлежностима
2.1.3.2	Спроводи описану обуку у области спровођења финансијских истрага	Полиција Брчко дистрикта БиХ	Континуирано	Број одржаних обука у области спровођења финансијских истрага	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима	
2.2. Правосуђе						
2.2.1. Подизање свијести и унапређење пријављивања корупције						
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси	
2.2.1.1.	Континуирана обука запосленика правосудних институција о штетности и борби против корупције	Правосудна комисија	Континуирано	Број одржаних обука	Потребна додатна средства	
2.2.1.2.	Чињење доступним информација о начину пријављивања корупције и анимирање грађана на пријављивање корупције путем званичних страница (службена интернет-страница и Фејсбук-профил Тужилаштва)	Правосудна комисија	Континуирано	Број објављених информација, постова и резултата анкета о информисаности грађана у вези са могућностима пријаве корупције	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима	

2.2.2. Мањкавост економских вјештачења у дијелу који се односи на утврђивање поријекла имовине оптужених лица у предметима корупције и привредног криминала					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
2.2.2.1.	Унапређење прописа из области вјештачења	Правосудна комисија – предлагач Скупштина Брчко дистрикта БиХ	3. тромјесече 2025. године	Измјена и доношење нових прописа из области вјештачења	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.2.2.2.	Едуковати вјештаке у погледу израде налаза и мишљења који требају бити израђени тако да дају одговоре на питања постављена од стране надлежног органа у рјешењима о одређивању вјештачења	Правосудна комисија	Континуирано од усвајања прописа из области вјештачења	Број одржаних обука	Потребна додатна средства
2.3. Инспекцијски надзор					
2.3.1. Унапређење инспекцијског надзора кроз модернизацију, законске измјене и повећање ефикасности					

Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
2.3.1.1.	У потпуности спровести започети процес модернизације електронских помагала за рад на терену	Инспекторат	4. тромјесечеје 2026. године	Спроведен процес модернизације електронских помагала за рад на терену	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.3.1.2.	Спровоодити провере извршених контрола путем увида у записнике	Инспекторат	Континуирано	Број провера извршених контрола	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.3.1.3.	Анализа законских прописа којима се регулише инспекцијски надзор	Инспекторат	4. тромјесечеје 2026. године	Извршена анализа	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.3.1.4.	На основу резултата анализе предложити измене појединих законских прописа којима би се инспекцијски надзор подигао на виши ниво	Органи и институције које буду препознате у анализи – предлагачи, Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечеје 2028. године	Измијењени и усвојени законски прописи којим је инспекцијски надзор подигнут на виши ниво	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.3.1.5.	Анализа закона којим се дефинишу казнене одредбе у Брчко дистрикту БиХ	Инспекторат	4. тромјесечеје 2026. године	Извршена анализа	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.3.1.6.	Донијети нови закон којим би се казнене одредбе прилагодили тренутном	Органи и институције које буду препознате у	4. тромјесечеје 2028. године	Усвојен нови закон са ажурираним казненным	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

времену		анализи – предлагачи, Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ		одредбама усклађеним с тренутним потребама и стандардима	надлежностима
2.3.2. Заштита интегритета јавних службеника и изградња партнерских односа са грађанима					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
2.3.2.1.	Анализа Закона о прекршајима и Кривичног закона	Инспекторат	4. тромјесечеје 2026. године	Извршена анализа	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
2.3.2.2.	Измјена Закона о прекршајима, односно Кривичног закона којим би се заштитио лични интегритет свих јавних службеника и намјештеника, а самим тим и инспектора	Органи и институције које буду препознате у анализи – предлагачи, Влада Брчко дистрикта БиХ и Скупштина Брчко дистрикта БиХ	4. тромјесечеје 2028. године	Усвајање измјена Закона о прекршајима и Кривичног закона које укључују одредбе за заштиту личног интегритета јавних службеника и намјештеника, а	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

самим тим и инспектора						
2.3.2.3.	Приближити се грађанима кроз медије и директне сусрете с циљем успостављања партнерског односа	Инспекторат	Континуирано	Број спроведених медијских кампања усмјерених на успостављање партнерског односа са грађанима	Потребна додатна средства	
3. Едукација, сарадња и извјештавање						
3.1. Превенција и борба против корупције кроз едукацију, информисање и јавну дискусију						
3.1.1. Обуке и едукације за координацију активности у борби против корупције						
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси	
3.1.1.1.	Организовање обука за контакт лица задужена за комуникацију и сарадњу са Канцеларијом за превенцију корупције с циљем ефикасније координације активности на превенцији и сузбијању корупције	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко	Континуирано	Континуирано организовано обука за контакт лица задужена за комуникацију и сарадњу са Канцеларијом за	Потребна додатна средства	

дистрикту БиХ		превенцију корупције	Потребна додатна средства
3.1.1.2.	Организовати обуку за правилно извјештавање по стратешким документима	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Организована обука за правилно извјештавање по стратешким документима
3.1.1.3.	Упознати руководиоце органа јавне управе и институција Брчко дистрикта БиХ о обавезама у складу са новим Законом о Канцеларији за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.1.1.4.	Организовати дебату и јавну дискусију о превенцији и борби против корупције	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

3.1.2. Јачање свијести о корупцији кроз јавне кампање и медијску сарадњу					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
3.1.2.1.	Спровођење јавних кампања на тему превенције и борбе против корупције	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Континуирано	Број спроведених јавних кампања на тему превенције и борбе против корупције	Потребна додатна средства
3.1.2.2.	Сарадња са медијима Брчко дистрикта БиХ	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ и медији	Континуирано	У сарадњи са медијима, информисати јавност о начинима пријављивања корупције и њеним негативним посљедицама	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.1.2.3.	Израда и дистрибуција едукативног материјала и водича за грађане у циљу подизања свијести о превенцији и борби против корупције	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању	Континуирано	Број дистрибуираних едукативних материјала и водича за грађане у циљу подизања	Потребна додатна средства

корупције у Брчко дистрикту БиХ						свести о превенцији и борби против корупције					
3.2. Израда антикоруптивних докумената и унапређење координације између институција у борби против корупције											
3.2.1. Антикоруптивни документи и базе података											
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси						
3.2.1.1.	Израдити план за борбу против корупције	Сви органи јавне управе и институције у Брчко дистрикту БиХ	1. тромјесечеје 2025. године	Усвојен и објављен план за борбу против корупције	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима						
3.2.1.2.	Израдити план интегритета	Сви органи јавне управе и институције у Брчко дистрикту БиХ	1. тромјесечеје 2027. године по потреби и чешће	Усвојен и објављен план интегритета	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима						
3.2.1.3.	Успостављање и вођење база података које имају за циљ транспарентност, превенцију и отклањање коруптивних активности	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	4. тромјесечеје 2028. године	Успостављене и редовно ажуриране базе података	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима						

3.2.2. Јачање сарадње и координације између институција у борби против корупције					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
3.2.2.1.	Потписати споразум о сарадњи са Инспекторатом	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ и Инспекторат	2. тромјесече 2025. године	Потписан споразум	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.2.2.2.	Одржавање редовних састанака и обука са АПИК-ом и другим антикоруптивним органима	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ и АПИК	Континуирано	Број одржаних састанака и обука са АПИК-ом и другим антикоруптивним органима	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.3. Мониторинг, извјештавање и анализе за ефикасну борбу против корупције					
3.3.1. Мониторинг и извјештавање					
Број	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор	Потребни ресурси

активности				успјешности	
3.3.1.1.	Извјештавање о реализованим и нереализованим активностима из Акционог плана у складу са Законом о Канцеларији за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције	Сви органи јавне управе и институције у Брчко дистрикту БиХ	2х годишње	Достављен извјештај Канцеларији за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ о реализованим и нереализованим активностима из Акционог плана 2025-2028. година	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.3.1.2.	Извештавање о спровођењу мјера из планова интегритета	Сви органи јавне управе и институције у Брчко дистрикту БиХ	једном годишње	Достављен извјештај о реализованим мјерама из планова интегритета	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.3.1.3.	Израдити извјештај о спровођењу Стратегије и Акционог плана	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	једном годишње	Благовремено израђен и достављен извјештај Скупштини Брчко дистрикта БиХ	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.3.1.4.	На основу извјештаја о спровођењу Стратегије и Акционог плана планирати	Канцеларија за превенцију корупције и	3. тромјесечеје 2028. године	Број планираних активности за нову Стратегију и	Расположиви ресурси/у складу са функционалним

активности за наредну стратегију и акциони план		координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Акциони план заснованих на извјештајима претходног спровођења Стратегије и Акционог плана	надлежностима	
3.3.1.5.	Објавити извјештаје о спровођењу антикоруптивних докумената и извјештаје о раду ради веће транспарентности	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Континуирано	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима	
3.3.2. Анализе					
Број активности	Назив активности	Спроводиоци	Рок за спровођење	Индикатор успјешности	Потребни ресурси
3.3.2.1.	Спровођење анкете међу грађанима о најчешћим појавним облицима корупције и начинима њеног пријављивања	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	3. тромјесечеје 2025. година	Спроведена анкета и извршена анализа њених резултата	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.3.2.2.	Анализа пријава и поступања по пријавама о корупцији	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Једном годишње	Урађена анализа	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима
3.3.2.3.	Анализа Закона о заштити лица која пријављују корупцију	Канцеларија за превенцију корупције	4. тромјесечеје 2025. године	Урађена анализа	Расположиви ресурси/у складу са

3.3.2.4.	На основу извршене анализе, иницирати измјене постојећег Закона о заштити лица која пријављују корупцију или доношење новог закона	и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	функционалним надлежностима
	Канцеларија за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању корупције у Брчко дистрикту БиХ	Нацрт новог или измијењеног Закона о заштити лица која пријављују корупцију	Расположиви ресурси/у складу са функционалним надлежностима

Брчко, 27. фебруар 2025. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Мр суд. Синиша Милић, с. р.

На основу члана 22 Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви: 27/23 – пречишћени текст и 23/24) и члана 103 Закона о образовању у основним и средњим школама у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број: 21/24 – пречишћени текст) и члана 28, став (3) Закона о предшколском васпитању и образовању у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви: 13/07, 19/07, 39/08, 21/10, 48/16, 22/17, 24/20, 13/21, 13/22 и 31/23), шеф Одјељења за образовање Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине доноси

**ПРАВИЛНИК
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОЛАГАЊУ СТРУЧНОГ ИСПИТА
НАСТАВНИКА, СТРУЧНИХ САРАДНИКА И САРАДНИКА У
НАСТАВИ ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА И ВАСПИТАЧА У
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И
ХЕРЦЕГОВИНЕ**

Члан 1

У Правилнику о полагању стручног испита наставника, стручних сарадника и сарадника у настави основних и средњих школа и васпитача у предшколској установи Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви: 4/18, 27/20 и 10/22; у даљем тексту: Правилник) у члану 13, став (4) ријечи: „из реда запосленика Одјељења“ замјењују се ријечима: „из реда државних и јавних службеника“.

Члан 2

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.

Број предмета: 05-000293/25
Број акта: 07-1626SO-019/25
Датум, 25.06.2025. године
Мјесто, Брчко

Шеф Одјељења за образовање
Сенад Османовић, проф., с. р.